



RO

Ministerstwo  
Spraw Zagranicznych  
Biuro Dyrektora Politycznego

Do wiadomości Dyrektora  
i na str. intranetowej BK

Politechnika Poznańska  
Sekretariat Rektora

Wpłynęło dnia 16.01.2014

Warszawa, dnia 10 stycznia 2014 r.

BDP.0234.1.2014 / 1

Wg rozdzielnika

*Szanowne Panie i Panowie Rektorzy,*

Biuro Dyrektora Politycznego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, którym kieruję, obok zadań związanych z realizacją Wspólnej Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa Unii Europejskiej, popularyzuje wiedzę o karierze zawodowej w strukturach UE. Informacje na ten temat oraz inicjatywy promocyjne adresujemy przede wszystkim do ludzi młodych – studentów i absolwentów uczelni wyższych, wykorzystując w tym celu strony internetowe MSZ i inne formy komunikacji, a także poprzez współpracę z partnerami zewnętrznymi.

Unia Europejska zatrudnia specjalistów różnych dziedzin, takich jak: prawo, ekonomia, rolnictwo, ochrona środowiska, transport, informatyka, statystyka, lingwistyka, edukacja i wielu innych. Z perspektywy indywidualnych wyborów ścieżki kariery, praca w instytucjach i agendach Unii Europejskiej daje możliwości nie tylko rozwoju zawodowego i atrakcyjnych zarobków, ale również zdobycia doświadczenia w międzynarodowym środowisku we współpracy z najlepszymi specjalistami z całej Europy. Natomiast z punktu widzenia długofalowych interesów Polski, im większa liczba Polaków w strukturach UE, tym skuteczniej polska wrażliwość i sposób rozumienia wspólnej Europy, kształtować będzie funkcjonowanie Unii i jej polityki.

Kluczowym elementem warunkującym sukces polskich kandydatów w konkursach jest odpowiednie przygotowanie merytoryczne, a także wiedza na temat zasad rekrutacji. Informacja na ten temat jest niestety słabo rozpowszechniona w środowisku studenckim, dlatego pozwalam zwrócić się do Państwa z prośbą o pomoc w popularyzacji wiedzy na temat możliwości zawodowych, jakie młodym Polakom oferują struktury UE oraz na temat sposobów dobrego przygotowania się do egzaminów.


Chciałabym zwrócić Państwa uwagę w szczególności na szkolenia przygotowujące do zbliżających się konkursów do struktur UE, organizowane przez Krajową Szkołę Administracji Publicznej oraz Instytut Europejski w Łodzi. Najbliższe szkolenie odbędzie się w Instytucie Europejskim w Łodzi (szczegółowe informacje na stronie: <http://www.ie.lodz.pl/index.php/pl/aktualnoci/170--konkursy-epso-2014>).

Byłabym zobowiązana, jeśli informacja o tych szkoleniach mogła zostać rozpropagowana wśród słuchaczy Państwa uczelni.

Zachęcam także do korzystania z informacji na temat wolnych stanowisk w organizacjach międzynarodowych oraz oferty szkoleniowej, które publikujemy na stronach internetowych MSZ: [www.msz.gov.pl/kariera\\_miedzynarodowa](http://www.msz.gov.pl/kariera_miedzynarodowa).

Jestem przekonana, że wykorzystanie dostępnych Państwa uczelniom instrumentów informowania na temat możliwości zatrudnienia i przygotowania do pracy w instytucjach UE, zasadniczo przyczyni się do zwiększenia zainteresowania studentów wyborem tej ścieżki zawodowej.

*Z wyrazami szacunku,*

  
Bogumiła Ordyk  
Dyrektor